PAGE

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
Об установлении тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения» и от 11 октября 2014 г. № 227-э/3
«Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

             М.Р. Зарипов октября 2012 года № 242-э/7 «Об едерации на 2012 год»
Приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от ______________ № ________
Тарифы на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, на 2015 год
с календарной разбивкой

	№
п/п

	Наименование муниципального образования, регулируемой организации,

вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуциро-ванный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше

13,0 кг/см2

	Аксубаевский муниципальный район

	1
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	1.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1634,92
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1758,34
	-
	-
	-
	-
	-

	Алексеевский муниципальный район

	2
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	2.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1851,39
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1986,65
	-
	-
	-
	-
	-

	Алькеевский муниципальный район

	3
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	3.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	2070,07
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	2213,08
	-
	-
	-
	-
	-

	Апастовский муниципальный район

	4
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	4.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1094,56
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1189,35
	-
	-
	-
	-
	-

	Арский муниципальный район

	5
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	5.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1138,54
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1229,62
	-
	-
	-
	-
	-

	Бавлинский муниципальный район

	6
	ЗАО «Татгазэнерго» филиал «Бавлинский»

	6.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1598,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1624,29
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1885,76
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1916,66
	-
	-
	-
	-
	-

	Балтасинский муниципальный район

	7
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	7.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1540,51
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1623,22
	-
	-
	-
	-
	-

	Буинский муниципальный район

	8
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	8.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1318,81
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1431,57
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	ОАО «Киятское МПП ЖКХ»

	9.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1514,15
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1580,23
	-
	-
	-
	-
	-

	Высокогорский муниципальный район

	10
	ОАО «Высокогорские коммунальные сети»

	10.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1730,97
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1730,97
	-
	-
	-
	-
	-

	10.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	2042,54
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	2042,54
	-
	-
	-
	-
	-

	Дрожжановский муниципальный район

	11
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	11.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	2069,84
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	2201,81
	-
	-
	-
	-
	-

	Зеленодольский муниципальный район

	12
	МУП «Нижневязовской жилкомсервис»

	12.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1569,54
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1710,80
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	ОАО «Зеленодольский фанерный завод»

	13.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	432,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	474,80
	-
	-
	-
	-
	-

	Камско-Устьинский муниципальный район

	14
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	14.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	4367,00
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	4412,29
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Лаишевский муниципальный район

	15.1
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	880,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	955,25
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	ООО «Нармонский коммунальный сервис»

	16.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1729,35
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1831,50
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	ООО «Дирекция муниципальных проектов»

	17.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1614,41
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1725,90
	-
	-
	-
	-
	-

	Лениногорский муниципальный район

	18
	ООО «Теплоснаб»

	18.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1151,07
	-
	1191,14
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1207,88
	-
	1259,38
	-
	-
	-

	Менделеевский муниципальный район

	19
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	19.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1433,45
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1517,47
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	ЗАО «Татгазэнерго» филиал «Менделеевский»

	20.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1345,55
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1383,69
	-
	-
	-
	-
	-

	20.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1587,75
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1632,75
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	ООО «Менделеевсказот»

	21.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	801,22
	-
	-
	-
	896,73
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	802,98
	-
	-
	-
	898,69
	-

	Нурлатский муниципальный район

	22
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	22.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, уб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	994,10
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1088,21
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	ОАО «Нурлатские тепловые сети»

	23.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1386,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1508,49
	-
	-
	-
	-
	-

	23.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1636,55
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1780,02
	-
	-
	-
	-
	-

	Рыбно-Слободский муниципальный район

	24
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	24.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1170,50
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1267,70
	-
	-
	-
	-
	-

	Сабинский муниципальный район

	25
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	25.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1469,44
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1556,73
	-
	-
	-
	-
	-

	26
	ОАО «Шеморданское МПП ЖКХ Сабинского района»

	26.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1830,85
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1965,12
	-
	-
	-
	-
	-

	27
	ОАО «Сабинское МПП ЖКХ»

	27.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1580,32
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1699,90
	-
	-
	-
	-
	-

	Спасский муниципальный район

	28
	ООО «Спасские коммунальные сети»

	28.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1711,86
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1831,22
	-
	-
	-
	-
	-

	Тетюшский муниципальный район

	29
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	29.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1597,26
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1739,04
	-
	-
	-
	-
	-

	Тюлячинский муниципальный район

	30
	МУП «Тюлячинские тепловые сети»

	30.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1628,60
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1628,60
	-
	-
	-
	-
	-

	Черемшанский муниципальный район

	31
	ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление»

	31.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1773,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1905,83
	-
	-
	-
	-
	-

	Чистопольский муниципальный район

	32
	ОАО «Чистопольское предприятие тепловых сетей»

	32.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1394,08
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1520,03
	-
	-
	-
	-
	-

	32.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1645,01
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1793,64
	-
	-
	-
	-
	-

	Город Казань

	33
	ОАО РПО «Таткоммунэнерго»

	33.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1024,14
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1097,49
	-
	-
	-
	-
	-

	34
	ООО «КВОТА завода газовой аппаратуры»

	34.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1319,77
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1421,98
	-
	-
	-
	-
	-

	35
	ОАО «Обувная фабрика «Спартак»

	35.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1280,91
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1347,96
	-
	-
	-
	-
	-

	36
	ОАО «Ниинефтепромхим»

	36.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1466,90
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1606,06
	-
	-
	-
	-
	-

	37
	ОАО «Казанский завод Медтехника»

	37.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1103,88
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1195,34
	-
	-
	-
	-
	-

	38
	Филиал ООО УК «ПРОСТО МОЛОКО» «Казанский молочный комбинат»

	38.1
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	984,09
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1072,66
	-
	-
	-
	-
	-

	38.2
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*

	Одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	1161,23
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2015

по 31.12.2015
	1265,74
	-
	-
	-
	-
	-

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации